

股票代码: 600226

股票简称: 升华拜克

编号: 2017-006

债券代码: 122254

债券简称: 12拜克01

## 浙江升华拜克生物股份有限公司

### 2016年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2016年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2016年年度报告中披露的数据为准,提请投资者注意投资风险。

#### 一、2016年度主要财务数据和指标

单位: 元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,005,491,316.01	1,010,102,392.17	-0.46
营业利润	234,419,613.11	127,270,873.38	84.19
利润总额	235,335,764.98	134,669,481.25	74.75
归属于上市公司股东的净利润	235,610,584.02	139,884,537.46	68.43
基本每股收益(元)	0.22	0.13	69.23
加权平均净资产收益率	15.20%	9.71%	增加5.49个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,371,421,822.79	2,235,878,096.56	50.79
归属于上市公司股东的所有者权益	1,700,568,528.46	1,409,126,449.81	20.68
股本	1,094,982,970.00	1,094,982,970.00	-
归属于上市公司股东每股净资产(元)	1.55	1.29	20.16

注: 1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、本报告期以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入1,005,491,316.01元，同比下降0.46%；营业利润234,419,613.11元，同比增长84.19%；利润总额235,335,764.98元，同比增长74.75%；实现归属上市公司股东净利润235,610,584.02元，同比增长68.43%。营业利润、利润总额、实现归属上市公司股东净利润同比大幅增长主要系公司联营企业财通基金管理有限公司(以下简称“财通基金”)和青岛易邦生物工程有限公司(以下简称“青岛易邦”)本期利润增加，以及公司通过浙江昆仑创元股权投资合伙企业(有限合伙)参与投资的华鑫信托-方正电机及中国物流有限公司股权投资项目于2016年度收回投资本金及收益所致。其中，财通基金资产管理规模同比上升，青岛易邦继续加强高端产品市场推广，财通基金与青岛易邦2016年度实现的净利润均同比增加。

公司报告期末总资产为3,371,421,822.79元，较年初增长50.79%，主要系公司本期收到沈培今拟现金认购公司本次重大资产重组配套融资非公开发行股票向公司提前存付部分股份认购金7亿元及履约保证金1亿元所致；归属于上市公司股东的所有者权益为1,700,568,528.46元，较年初增长20.68%。

## 三、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江升华拜克生物股份有限公司董事会

2017年2月21日